
 

OHMaSS-RFP-19021 
 

1 

Cameraman / Monteuse– Contractuelle 
 
 OHMaSS-RFP-19021  
  

REQUEST FOR PROPOSAL 
1. RFP No.     
Date de publication  

OHMaSS-RFP-19020  
23 septembre 2019 

2. Synopsis L’Organisation Haïtienne de Marketing Social pour 
la Santé, OHMaSS, est une organisation à but non 
lucratif qui œuvre dans le domaine de la santé 
publique. Anciennement connu sous le nom de 
Programme Santé et Information (PSI-Haïti), elle est 
affiliée à l’organisation internationale Population 
Services International « PSI ».  
   
A travers le projet Maverick, l’OHMaSS permet aux 
filles et jeunes femmes vivant en domesticité âgées 
entre 12 et 19 ans d’avoir accès à des informations 
sûres et fiables sur leur santé sexuelle et reproductive 
en leur garantissant l’accès aux produits et services 
de qualité à travers sa clinique mobile gratuite.  
L’OHMaSS est à la recherche d’une 
cameraman/monteuse pour produire un court 
documentaire de 20 minutes qui suivrait les 
bénéficiaires du projet en mettant l’emphase sur la 
problématique de la domesticité dans la société 
haïtienne.  La candidate retenue travaillera de 
concert avec l’équipe de gestion du projet, la section 
de communication de l’OHMaSS, les partenaires, et 
le bailleur.  
Ce documentaire doit être sous-titré en anglais et 
sera diffusé à l’international 

3. Bureau/Adresse 
physique pour dépôt des 
offres 

Veuillez soumettre les propositions, sous plis cacheté ave le 
numéro de référence : OHMaSS-RFP-19021  à la reception du 
bureau de l’OHMaSS sis au #20 Impasse Chanlatte, Péguy-
ville 

 
4. Contact 

htprocurement@ohmasshaiti.org.   Aucune 
correspondance ne sera prise en considération si 
elle envoyée sur une autre adresse que celle 
donnée. 

 
5. Date limite et adresse 
de réception des 

 
Jeudi 3 octobre 2019 avant 4 :00 pm - 
htprocurement@ohmasshaiti.org 

mailto:htprocurement@ohmasshaiti.org
mailto:htprocurement@ohmasshaiti.org


 

OHMaSS-RFP-19021 
 

2 

questions  
6. Date limite et adresse 
de réception des Offres 

vendredi 11 octobre 2019 avant 4 :00 pm - 
htprocurement@ohmasshaiti.org 

7. Type de marché Contrat de Service 
8. Domaine d’expertise  Voir Termes de référence 
9. Critères de sélection Une procédure en deux étapes sera utilisée pour l'évaluation des 

offres, l'évaluation préliminaire (inclure CV, lettre d’intérêt, 
pièce d’identification, Portfolio, diplômes, références) aura lieu 
avant qu’une comparaison technique et financière ne soit 
considérée. Les propositions techniques et financières des 
soumissionnaires dont l’examen préliminaire satisfait aux 
exigences des termes de références seront considérées 
(méthode conforme/moins disant). L’analyse technique et 
financière prendra en compte la conformité aux spécifications 
techniques et le délai des livrables proposé. 

 
10. Instructions générales  
 

- Les soumissions tardives seront rejetées. 
- Les offres non identifiées ne seront pas considérées 
- Les soumissionnaires doivent confirmer par écrit la 

validité de l’offre 
11. PSI/OHMaSS, 
EthicsPoint 

Ce processus étant un processus équitable et transparent aucun 
consultant ne bénéficie d’un avantage compétitif du fait qu’ils 
ont fourni des services antérieurs à OHMaSS. A cette fin, 
OHMaSS partagera avec tous les soumissionnaires toutes 
informations jugées importantes pouvant leur aider dans la 
préparation de leur offre.  
  
Dans l’éventualité où le Consultant a des inquiétudes 
quelconques concernant un cas de fraude, de gaspillage, d’abus 
ou de corruption dans le cadre du présent dossier; soit avec ses 
employés, soit avec une personne affiliée à PSI/OHMaSS, il 
peut signaler ses allégations et ses préoccupations par 
l'intermédiaire du site Web  de dénonciation anonyme de 
PSI/OHMaSS, EthicsPoint. Le site Web pour rapporter ces 
allégations ou préoccupations est: www.psi.ethicspoint.com    
Les procédures de passation de marché de l’OHMaSS 
requièrent que la sélection et l’exécution du contrat respectent 
les politiques concernant la corruption et les manœuvres 
frauduleuses. En effet, les Consultants permettront à OHMaSS 
de vérifier certaines informations à leur compte selon les 
recommandations du Bailleurs (Le Fonds Mondial) et autres 
documents relatifs à l’exécution du contrat (en cas 
d’attribution), et de les soumettre pour vérification à des  
auditeurs désignés par le Fonds Mondial. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:htprocurement@ohmasshaiti.org


 

OHMaSS-RFP-19021 
 

3 

TERMES DE REFERENCES 
 

 
 
Titre ou Référence du Poste  : Cameraman / Monteuse– Contractuelle 
Domaine/Spécialité    : Audiovisuel - Film Documentaire 
Nombre de poste    : 1 
Date de Publication   : 23 septembre 2019 
Date limite pour soumission : 11 octobre 2019 
Date d’entrée en fonction  : octobre 2019 
Lieu d’affectation              : Port-au-Prince   
Statut & Type de contrat             : Contrat de 6 mois (renouvelable)  
Documentation à soumettre : C.V, Portfolio, lettre de motivation et 

références, certificat de                 bonnes vies 
et mœurs (DCPJ) 

 
 
Mise en Contexte 
A travers le projet Maverick, l’OHMaSS permet aux filles et jeunes femmes 
vivant en domesticité âgées entre 12 et 19 ans d’avoir accès à des informations 
sûres et fiables sur leur santé sexuelle et reproductive en leur garantissant 
l’accès aux produits et services de qualité à travers sa clinique mobile gratuite.  
L’OHMaSS est à la recherche d’une cameraman/monteuse pour produire un 
court documentaire de 20 minutes qui suivrait les bénéficiaires du projet en 
mettant l’emphase sur la problématique de la domesticité dans la société 
haïtienne.  La candidate retenue travaillera de concert avec l’équipe de gestion 
du projet, la section de communication de l’OHMaSS, les partenaires, et le 
bailleur.  
Ce documentaire doit être sous-titré en anglais et sera diffusé à l’international. 
 
Objectif Principal 
L’objectif principal de ce documentaire est de suivre l’impact du projet 
Maverick chez deux bénéficiaires tout au long de l’implémentation du projet 
(2019 -2020). 
 
Objectifs Spécifique 

- Créer un outil de plaidoyer audiovisuel sur la problématique des filles 
vivant en domesticité qui retrace le projet Maverick et son impact pour 
le bailleur, les partenaires et les bénéficiaires.  

 
Profil Recherché 

- Un minimum de 2 années d’expérience dans la production et création 
comme cameraman/monteuse (se) ; 



 

OHMaSS-RFP-19021 
 

4 

- Expérience de création audiovisuelle sur des problématiques 
sociopolitiques et culturelles ; 

- Un portfolio comprenant des travaux audiovisuels déjà réalisés, surtout 
ceux qui ont été réalisé en partenariat avec des organisations 
internationales ; 

- Bonne capacité de synthèse et de montage audiovisuel ; 
- Capacité d’adaptation de travail dans un environnement précaire et 

sensible ; 
- Connaissances du phénomène « restavèk » dans la société haïtienne est 

un atout ; 
- Bon sens de l’organisation et de la ponctualité ; 

 
Modalités de Travail 
Durant tout le processus de production (pré et post production y compris), le 
prestataire travaillera en étroite collaboration avec l’équipe de Maverick pour: 

1) Définir un planning de travail : Le prestataire doit définir son 
calendrier de production et sa méthode de travail en collaboration avec 
l’équipe de l’OHMaSS. 

2) Préciser l’angle de réalisation : Le prestataire aura à proposer un 
angle précis de réalisation puis effectuera des tournages sur le terrain 
en suivant des bénéficiares ciblés au préalable. Elle développera  des 
scénarios en collaboration avec la coordonatrice du projet à partir des 
angles prédéfinies. 

3) Prise de vue dans les écoles partenaires et dans les quartiers 
ciblés : Le prestataire sera accompagné par l’équipe de 
communication et de gestion de projet pour toutes les descentes sur 
terrain. 

4) Performance : Le prestataire produira un film documentaire en 
Créole. Elle doit s'assurer de fournir un travail fini de qualité et de 
standard international.  

5) Rapport de performance : Le prestataire doit remettre les prises de 
vue originales à l’équipe de l’OHMaSS à la fin du montage. 

 
Dossier de Candidature 

- Portfolio (Liens Viméo/Youtube) 
- Lettre de motivation 
- Proposition financière 
- Tout autres documents jugés nécessaires ajoutant un plus au dossier 

candidature. 
 

Critères d’évaluation  
Les candidats retenus seront évalués ainsi :  

- Une entrevue avec l’équipe de l’OHMaSS 



 

OHMaSS-RFP-19021 
 

5 

Chaque dossier sera analysé sur trois (3) critères : 
a) Artistique : 60% 
b) Technique : 40% 

Le coût des matériels de travail seront couverts par le prestataire. L’OHMaSS 
couvre les déplacements sur terrain durant tout déplacement à l’intérieur du 
pays.  
Des candidats de sexe masculin et féminin peuvent appliquer mais 
vue la sensibilité du sujet et de la vulnérabilité de la cible, nous 
prioriserons les dossiers des candidates. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OHMaSS-RFP-19021 
 

6 

 
 

CONFIRMATION DE PARTICIPATION 
 
Madame / Monsieur 
 
Nous accusons réception de votre Appel à propositions ou demande de soumission No. OHMaSS-RFP-19021  en date du 
________ / ________ / ________  et confirmons par la présente que :  
 
 
 NOUS AVONS L’INTENTION  
              
 NOUS N’AVONS PAS L’INTENTION 
 
 
 
De soumettre une proposition  à l’Organisation Haïtienne de Marketing Social pour la Santé  (OHMaSS) avant ou à la 
date limite mentionnée. 
 
 
Nous reconnaissons que ce document d’Appel à Propositions ou cette Demande de Soumission est la propriété de l’Organisation 
Haïtienne de Marketing Social pour la Santé (OHMaSS), et qu’il contient des informations confidentielles. Sur simple demande, 
nous le retournerons, ou toute partie de celui-ci et toutes copies à l’Organisation Haïtienne de Marketing Social pour la Santé 
(OHMaSS). 
 
 
Nom de la Firme : ________________________________________ 

Nom du représentant :_________________________________________ 

Signature  : ______________________________________ 

NIF de la Firme  : ______________________________________ 

Adresse    : _______________________________________ 

No de téléphone : ______________________________________ 

Email de la Firme : ______________________________________ 

Date    : ____________ / ____________ / ___________   

 
IMPORTANT : 
Si vous n’avez pas l’intention de soumettre une offre à l’Organisation Haïtienne de Marketing Social pour la Santé (OHMaSS), 
veuillez en indiquer la raison : 
 Nous ne sommes pas en capacité de soumettre une offre pour cette date. 
 

Nous ne pouvons satisfaire aux spécifications techniques de cet Appel d’Offres. 
 
Nous ne pensons pas pouvoir être compétitifs cette fois-ci. 
 
Autres raisons, veuillez détailler s.v.p (dans une page annexe) 
 
 
 

Veuillez retourner cet accusé de réception à l’adresse de L’OHMaSS, sis au No. 20,  Impasse Chanlatte, Péguy-Ville, Haïti, 
ou par messagerie électronique à htprocurement@ohmasshaiti.org avant le 7 octobre  2019 (4:00 pm) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

mailto:htprocurement@ohmasshaiti.org

